[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 ноября 2016 г  № 138
Об организации работ по защите информации, содержащей персональные данные

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях обеспечения конфиденциальности проводимых работ и в соответствии с требованиями руководящих документов ФСТЭК России по защите информации, содержащей персональные данные, обрабатываемой на объектах информатизации
Администрации  Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственного за защиту информации, содержащей  персональные данные в Администрации  Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области менеджера  Администрации  Переволочского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области         ( Кузьменкову Ю.М.

2. Создать комиссию по проведению внутреннего обследования и классификации информационных систем (далее - Комиссия) в составе:
	Черняков Василий Александрович -
	Глава  муниципального образования

Переволочского сельского поселения                                                   Руднянского  района Смоленской области- председатель рабочей группы

	Коноваленкова Светлана Михайловна -
Члены комиссии:
	специалист 1-й категории   Администрации                               Переволочского сельского поселения                                                            Руднянского  района Смоленской области-                                                            секретарь рабочей группы

	Кузьменкова Юлия Михайловна -
	менеджер Администрации                               Переволочского сельского поселения                                                            Руднянского  района Смоленской области

	Ушакова Виктория Викторовна -
	Бухгалтер-инспектор Администрации                               Переволочского сельского поселения                                                            Руднянского  района Смоленской области

	Бабурченкова Валентина Николаевна -
	старший менеджер Администрации                               Переволочского сельского поселения                                                            Руднянского  района Смоленской области

3. Комиссии:

- в срок до 30.04.2017 года провести внутреннее обследование информационных  потоков в Администрации  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области с целью определения информационных массивов, баз данных, содержащих персональные данные, и обрабатываемых как с применением средств вычислительной техники, так и без их использования;

- по итогам обследования провести классификацию выявленных информационных систем персональных данных в соответствии с порядком, утвержденным приказом ФСТЭК России, ФСБ России, Мининформсвязь России от 13 февраля 2008 г. № 55/86/20, и оформить для каждой информационной системы персональных данных «Акт классификации информационной системы персональных данных».

4. Ответственному за защиту информации, содержащей персональные данные:

- организовать проведение работ по защите информации. В своей работе ответственному руководствоваться методическими документами «Основные мероприятия по организации и техническому обеспечению безопасности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных», «Рекомендации по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», «Базовая модель угроз безопасности персональных данных», «Методика определения актуальных угроз  безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», другими руководящими и нормативными документами ФСТЭК России по защите информации.

5. Ответственному за защиту информации, содержащую персональные данные, в срок до  15 мая  2017 года организовать проведение работ по защите персональных данных в соответствие с требованиями ФСТЭК России объектов вычислительной техники в составе автоматизированных рабочих мест на базе ПЭВМ Администрации  Переволочского  сельского поселения  Руднянского района Смоленской области (далее – объект ВТ) и представить на утверждение организационно-распорядительные документы на объекты ВТ.

         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                               В.А.Черняков